ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ГОДА                                                   №
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

ОТ 11.01.2017 ГОДА № 11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «НАЗНАЧЕНИЕ, ПЕРЕРАСЧЕТ, ИНДЕКСАЦИЯ И ВЫПЛАТА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Балаганского района от 11.01.2017 года № 11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район»» следующие изменения:
1.1.Абзац 17 главы 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район»», утвержденного постановлением администрации Балаганского района от 11.01.2017 года № 11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район»» (далее - административный регламент) изложить в новой редакции:
«Письменная жалоба, поступившая в соответствии с компетенцией регистрируется в течение одного рабочего дня со дня ее подачи,  рассматривается в течение 30 рабочих дней со дня ее регистрации.».
1.2.в п.п. 2 и в п.п. 3 п. 3.4 главы 3 административного регламента после слова «10» дополнить словом «рабочих».
1.3.в абзаце 2 п. 3.5 главы 3 административного регламента после слова «2» дополнить словом «рабочих».
1.4.п. 2.5. главы 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются следующие нормативные правовые акты:

а)Конституция Российской Федерации;
б)Федеральный закон от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
в) Федеральный закон от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

г)Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

д)Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
е)Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

ж)Закон Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;
з)Федеральный закон от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
и)Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»;
к)Закон Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»;
л)Закон Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»;
м)Закон Иркутской области от 04.04.2008 № 3-оз «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркутской области»;
н)Решение Думы Балаганского района от 19 декабря 2016 года № 3/3-рд «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район»;
о)Устав муниципального образования Балаганский район.».
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 11.01.2017 № 11.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов